
 令和３年９月10日  

保護者の皆様 

  県立伊志田高等学校長  

 

伊志田高校における令和３年９月13日以降の授業等の教育活動 

および今年度宿志祭文化部門の中止について（お知らせ） 

 

保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、このたび、県教育委員会からは９月９日付けで「令和３年９月13日以降の県立高等学校等の教

育活動等について」の通知がなされ、９月12日までと同様に引き続き感染防止対策をより一層徹底しな

がら教育活動に対応していくこととなりました。 

そのことに伴い、宿志祭文化部門（文化祭）につきましては、苦渋の決断ではありますが、今年度は

中止とさせていただくこととなりました。何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、本校での対応は次のとおりといたします。 

〔令和３年９月13日から９月30日までの教育活動等について〕 

＜授業＞ 

〇分散登校を実施する。生徒１人につき３年生は週２日、１年生・２年生は週１日の登校とする。 

  ９月13日以降の登校日程については、Classroomに配信いたします。 

〇登校時は、普通教室の上限人数は20人程度とする。 

 各クラスは、出席番号により前半（No.１ ～ No.20）と後半（No.21 ～ ）に分かれ、別日に 

登校することを基本とする。 

〇登校時刻を30分繰り下げる「時差通学」を引き続き実施する。朝のＳＨＲは引き続き、9:10に行う。 

〇下校時の混雑回避を図るため、 授業については短縮授業とし、 40分×６コマで実施する。 

 時間割は通常どおりとする。 

〇登校しない日については、ＨＲや授業をオンラインで実施する。 

＜部活動＞ 

〇部活動については、原則として中止とする。 

＜文化祭＞ 

〇宿志祭文化部門については、今年度は中止とする。 

＜健康観察＞ 

〇健康観察は、今までと同様に Classroomでの健康調査を継続して行う。 なお、回答時間も、引き

続き 6:30～8:20とする。健康観察は土曜日・日曜日・祝日も行ってください。 

今後の学校における教育活動においては、引き続き感染症対策と学びの保障の両立に取り組んでまい

りますので、あらためて保護者の皆様にはご理解、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

なお、今後の県内の感染状況等を慎重に見極めたうえで、対応に変更がありましたら、その際は改め

てお知らせいたします。       

〔 問合せ先  教頭 中川  電話 0463-93-7902（直通） 〕 


